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УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от «28» декабря 2024 года № 696
Муниципальное задание 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
для Муниципального бюджетного учреждения культуры Дворец культуры «Свободный» городского округа ЗАТО Свободный 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
1. Характеристика муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 

	
	
	форма обслуживания
	-
	-
	способ обслуживания
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация деятельности клубных формирований и формирований
самодеятельного народного творчества 
	949916О.99.0.ББ78АА00003
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях

	-


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 
	Коэффициент весомости

	
	наименование
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доля мероприятий для взрослых от общего количества проведенных мероприятий
	Процент
	744
	40
	40
	40
	5 %
	

	Доля мероприятий для детей и юношества от общего количества проведенных мероприятий
	Процент
	744
	60
	60
	60
	5 %
	

	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	Процент
	744
	4
	4
	4
	5 %
	

	Доля участников декоративно - прикладных секций (кружков)
	Процент
	744
	12
	12
	12
	5 %
	

	Доля участников театральных секций (кружков)
	Процент
	744
	10
	10
	10
	5 %
	

	Доля участников хореографических секций (кружков)
	Процент
	744
	20
	20
	20
	5 %
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значения показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Количество клубных формирований
	Единица
	64
	20
	20
	20
	-
	-
	-
	5 %


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением городского округа ЗАТО Свободный в сфере культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На официальном сайте муниципального учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный 
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных


Раздел 2
1. Характеристика муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

	
	
	виды (формы) концертных программ 
	-
	-
	места проведения концертных программ 
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показ (организация показа) концертных программ
	900100О.99.0.ББ81АА00002
	с учетом всех форм
	-
	-
	стационар
	-


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 
	Коэффициент весомости

	
	наименование
	код по ОКЕИ
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество концертов с участием штатных коллективов
	Единица
	744
	55
	55
	55
	5 %
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значения показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Число зрителей
	Человек
	792
	8658
	8658
	8658
	-
	-
	-
	5 %


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная услуга «Показ (организация показа) концертных программ» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением городского округа ЗАТО Свободный в сфере культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	На официальном сайте муниципального учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных


Раздел 3
1. Характеристика муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 

	
	
	виды библиотечного обслуживания 
	-
	-
	способы обслуживания 
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	с учетом всех форм
	-
	-
	в стационарных условиях
	-


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 
	Коэффициент весомости

	
	наименование
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	Процент
	744
	100,1
	100,1
	100,1
	5 %
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значения показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Количество посещений
	Единица
	642
	8962
	8971
	8980
	
	
	
	5 %


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер 
и дата нормативного правового акта):
1) Федеральный закон от 29.12.1994 № 78 - ФЗ «О библиотечном деле».
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением городского округа ЗАТО Свободный в сфере культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный            
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных


Раздел 4
1. Характеристика муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 

	
	
	виды мероприятий
	-
	-
	места выполнения услуги
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация и проведение мероприятий
	900400О.99.0.ББ72АА00001
	культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	-
	-
	на территории Российской Федерации
	-


2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 
	Коэффициент весомости

	
	наименование
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	Количество участников
	Человек
	792
	13568
	13568
	13568
	5 %
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значения показателя
	Средний размер платы (цена, тариф) за единицу услуги
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	
	
	
	8

	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	642
	17
	17
	17
	-
	-
	-
	5 %


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294  «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением  городского округа ЗАТО Свободный в сфере  культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный            
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной услуги
	По мере изменения данных


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
1. Характеристики работы.
	Наименование работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)

	
	
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	910000.Р.68.1.13830001000
	-
	-
	-
	-
	-


2. Категории потребителей работы физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение

	
	наименование
	код по ОКЕИ
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3.2. Показатели, характеризующие качество работы.
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Описание работы
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение 

	
	наименование 
	код по ОКЕИ 
	
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество документов
	Единица
	642
	
	16485
	16485
	16485
	5%


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Федеральный закон от 29.12.1994 № 78 - ФЗ «О библиотечном деле».
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением городского округа ЗАТО Свободный в сфере культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной работы
	По мере изменения данных


Раздел 2
1. Характеристики работы.
	Наименование работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы

	
	
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	910000.Р.68.1.09300001000
	-
	-
	-
	-
	-


2. Категории потребителей работы физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателя
	Допустимое (возможное) отклонение

	
	наименование
	код по ОКЕИ
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


3.2. Показатели, характеризующие объем работы.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Описание работы
	Значения показателя
	

	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	2025 год (очередной год)
	2026 год
	2027 год
	Допустимое (возможное) отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество документов
	Единица
	642
	
	200
	200
	200
	5%


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-


Муниципальная работа «Библиографическая обработка документов и создание каталогов» оказывается бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы (наименование, номер и дата нормативного правового акта):
1) Федеральный закон от 29.12.1994 № 78 - ФЗ «О библиотечном деле». 
2) Постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.05.2018 № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением городского округа ЗАТО Свободный в сфере культуры».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы.
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	на официальном сайте муниципального образовательного учреждения культуры, на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный
	Показатели, характеризующие качество и объем муниципальной работы
	По мере изменения данных


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения
муниципального задания:
- реорганизация учреждения;
- ликвидация учреждения;
- окончание срока действия лицензии учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля 
за выполнением) муниципального задания отсутствует.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Выездная
	1 раз в год или по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация городского округа ЗАТО Свободный

	Камеральная
	1 раз в квартал
	Администрация городского округа ЗАТО Свободный


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: не реже одного раза в квартал.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 
квартальный отчет предоставляется не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным;
отчет по итогам года предоставляется в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Форма отчета об исполнении муниципального задания установлена приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
__________________________________________________________________.
